
 Život a smrt, dvě věci, které nemáme ve svých rukou, třebaže duch doby 
se nám snaží vemluvit opak: že jsme pány nad životem a smrtí. Nejsme. 
Jediné, co máme prakticky v rukou, je prosba, chvála, oběť. Víc nic. Ve 
skutečnosti je to ale nesmírné jmění. Trochu suchopárně znějící podmínky pro 
získání odpustků vyjadřují právě toto: pokud je domyslíme do důsledků, musí 
nám být jasné, že tím vyjadřujeme něco nesmírně hlubokého. Že jde o aktivní 
přitakání smyslu života a smyslu všeho bytí, který je garantovaný ne vůlí naší, 
ale vůlí Boží. 

Honza 

STALO SE 

 V sobotu 21. září jsme společně s asi 30 dalšími farníky putovali do 
Přečápel, kde byla sloužena každoroční mše ke cti sv. Matouše. Letos nebylo 
možné mši svatou slavit uvnitř kostela, poradili jsme si tedy jinak a vše 
potřebné připravili venku před kostelem - na místě bývalého presbytáře, kde 
dnes roste tráva. Obětní stůl (stál téměř na místě původního oltáře) na kterém 
nechyběla ani květina (!), lavice pro věřící v půlkruhu pod stromy, ve stínu za 
kostelem připravené občerstvení… jen aby nám nepršelo… po týdnu 
vytrvalých dešťů jsme měli trochu obavu.    
 Pán Bůh nám ale připravil krásné baboletní počasí a jak řekl otec 
Volodymyr, mohli jsme se dokonce ještě naposledy opálit, protože slunce 
krásně svítilo a hřálo (knězi celou mši přímo do tváře). V kázání mimo jiné 
zmínil, co kostel sv. Matouše znamená pro jednoho vězně, který ho pozoruje 
dennodenně z okna své cely ve Všehrdech - dává mu naději a vzbuzuje v něm 
touhu udělat něco dobrého. 
 I my jsme udělali něco dobrého a po mši následovalo pohoštění, kde 
nechyběly buchty napečené poutnicemi, ani slané šneky nebo jednoubky a 
chlebíčky. Komu nebylo dost teplo, mohl se zahřát čajem, kávou nebo slivovicí. 
 Nahlédli jsme také opatrně do kostela, abychom si prohlédli, jak vypadá 
práce restaurátorů, kteří zde opravují oltář z březenského kostela sv. Petra a 
Pavla. Navzdory všem obavám jsme prožili krásnou a prosluněnou pouť a 
budeme se těšit zase za rok. Svatý Matouši, oroduj za nás! 

Soňa 

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS B 

Datum  Neděle  1.čtení 2.čtení         Evangelium 
6.10. 27. v mezidobí   Gn 2,18-24   Zid 2,9-11   Mk 10,2-16 
13.10. 28. v mezidobí Mdr 7,7-11 Zid 4,12-13   Mk 10,17-30 
20.10. 29. v mezidobí Iz 53,10-11 Zid 4,14-16     Mk 10,35-45 
27.10. 30. v mezidobí Jer 31,7-9 Zid 5,1-6   Mk 10,46-52 

Dvojlístek
od Panny Marie 

Nanebevzaté 

Vydává Římskokatolické děkanství 
v Chomutově 

Nám. 1. Máje 2, Chomutov 430 01 
tel.: 474651396 

e-mail: dvojlistek.chomutov@seznam.cz 
web: www.farnostchomutov.cz 

204. ČÍSLO                                                                                              Říjen  2024 

Drazí farníci, milí přátelé,
 říjen je pro nás katolíky zvláštním měsícem, který je zasvěcen 
modlitbě růžence. Tato starobylá a krásná modlitba nás provází již po 
staletí a je hluboce zakořeněna v naší víře a tradici. 
 Růženec je meditativní modlitba, která nás vede k rozjímání o životě 
Ježíše Krista a Panny Marie. Každé zdrávas je jako perla na růžencové 
šňůře, která nás spojuje s Bohem a přibližuje nás k tajemstvím naší víry. 
Modlitba růžence nám pomáhá soustředit se, uklidnit mysl a otevřít 
srdce pro Boží milost. 
 Říjen je měsícem, kdy se zvláště zaměřujeme na tuto modlitbu. Je to 
také čas, kdy si připomínáme svátek Panny Marie Růžencové, který 
slavíme 7. října. Tento svátek nám připomíná vítězství křesťanské víry a 
sílu modlitby. 
 Zvu vás, abyste se připojili k modlitbě růžence během tohoto měsíce. 
Společná modlitba růžence probíhá vždy půl hodiny před každou mší 
svatou a je to velmi efektivně strávený čas, kdy se člověk může usebrat 
a trochu odpoutat od všedních starostí a připravit se na slavení mše 
svaté, která po růženci následuje. Ale ať už se modlíte v kostele, doma, 
nebo na cestách, růženec je mocným nástrojem, který nás spojuje s 
Bohem a posiluje naši víru. Nechť je říjen pro nás všechny časem 
duchovního růstu a prohloubení naší lásky k Bohu a Panně Marii. 

                                          P. Alois 



STANE SE 

• V pondělí 30. 9. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání seniorů. 
• Ve čtvrtek  3. 10. v 18.00 hod. bude na faře adorace. 
• V pátek 4.10. bude v děkanském kostele mše svatá i v 7.15 hod. – první 

pátek v měsíci.  
• V sobotu  5. 10. ve 14.00 hod. bude mše svatá na Květnově. 
• V neděli 6. 10. v 11.30 hod. bude mše svatá v Droužkovicích a  

ve 14.00 hod. ve Vysoké Jedli. 

• Ve čtvrtek 10. 10. v 10.00 hod. se uskuteční Kněžská pouť v Doksanech.  
• V sobotu 12. 10. v 10.00 hod. bude modlitbou sv. růžence zahájena 

Podzimní květnovská pouť v Květnově. 
• V neděli 13. 10. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 

Březně. 

• V pondělí 14. 10. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání 
seniorů.   

• Ve čtvrtek 17. 10. bude mimořádně ranní mše sv. už v 7.00 hod. 
• Ve čtvrtek 17. 10. v 18.00 hod. bude na faře adorace. 
• V pátek 18. 10. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.  
• V sobotu 19. 10. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově. 
• V neděli 20. 10. je MISIJNÍ NEDĚLE a bude možnost podpořit Papežská 

misijní díla. 
• V neděli 20. 10. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích. 

• V pondělí 21. 10. v 9.00 hod. je slavena mše sv. v katolickém kostele v 
Olbernhau při příležitosti německo-české konference kněží a přípravě  poutí 
na Květnově. 

• V neděli 27. 10. v 11.30 hod. bude mše svatá v Údlicích. 

• V pondělí 28. 10. v 16.00 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře. 
• Ve čtvrtek 31. 10. v 18.00 hod. bude na faře adorace. 
• V pátek  1.11. v 16.00 hod. bude pobožnost na hřbitově v Horní Vsi za duše 

zesnulých. 
• V pátek 1.11. je Slavnost všech svatých a zároveň 1. pátek v měsíci; 

pamatujme na mši svatou - mše svaté jsou v tento den v děkanském 
kostele  v 7.15 hod. a v 18.00 hod. V kostele sv. Barbory v 17.00 hod. 

• V pátek 1.  11. v 16.30 hod. bude na děkanství setkání Broučků.  

• V sobotu 2.11. v 15.00 hod. bude na hlavním hřbitově pobožnost za duše 
zesnulých.  

V sobotu 2.11. bude farní rekolekce – duchovní obnova farnosti.  
Začíná mší sv. v 7.15 hod. a pokračuje snídaní na faře a přednáškami v kapli. 

Zakončení kolem 11 hod.  

• V sobotu 2.11. NEBUDE mše svatá na Květnově. 
• V neděli 3.11. v 11.30 hod. bude mše svatá v Droužkovicích a  

ve 14.00 hod. ve Vysoké Jedli. 
         

Výuka náboženství na děkanství začíná v týdnu od 23. září 2024. Prosíme 
přihlaste své děti a mládež k výuce náboženství, která je pomocí Vám rodičům 
k naplňování závazků, daných při křtu Vašich dětí, že budete vychovávat a vést 

své děti v katolické nauce.  

 TERMÍNY VÝUKY: 
   PO   16.00 hod 5. - 7. třída ZŠ    
   PO   17.00 hod.  1.a 2. třída ZŠ 
   ÚT   17.00 hod 3. - 4. třída ZŠ 
   ST    17.00 hod  3. - 4. třída ZŠ    
   ST   16.35 hod.   8. - 9. a SŠ            

APOKALYPSA VE FARNÍ KNIHOVNĚ 

„Žádný člověk není ostrov sám pro sebe“…  

… je součástí společenství „živých, mrtvých a dosud nenarozených“. To nám 
mimo jiné připomíná Slavnost Všech svatých a Vzpomínka na všechny věrné 
zemřelé neboli „Dušičky“, které nás čekají na začátku listopadu. Jako katolíci 
máme jeden velký bonus: nemusíme na své zemřelé jen nostalgicky 
vzpomínat, můžeme pro ně reálně něco udělat získáním plnomocných nebo 
částečných odpustků.  
 Navíc stále platí jedna významná výjimka: na základě dovolení Apoštolské 
penitenciárie mohou věřící v České republice získat plnomocné odpustky pro 
duše v očistci už v týdnu před Vzpomínkou na všechny věrné zemřelé (tedy od 
25. října), pokud z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitovy v obvyklé době 
od 2. do 8. listopadu. V platnost vešla v roce 2020 a žádosti bylo vyhověno „k 
užitku věřících, kteří z legitimního důvodu nebudou moci navštívit hřbitov ve 
dnech jmenovaných výše uvedeným“. Tato výjimka pro nás platí do roku 2026, 
pojďme ji tedy využít! 
 


